ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

MP3 г. Красноярск /РМ -
[Медико-психолого-фармацевтический факультет
Об учебной практике - практике по общей
фармацевтической технологии студентов
4 курса специальности 33.05.01 Фармация]

В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом
высшего образования по специальности 33.05.01 Фармация (2018), приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 03 сентября 2013г. № 620н «Об утверждении
Порядка организации и проведения практической подготовки обучающихся по
профессиональным образовательным программам медицинского образования,
фармацевтического образования», приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 22 августа 2013г. № 585н «Об утверждении порядка участия обучающихся по
основным профессиональным образовательным программам и дополнительным
профессиональным программам в оказании медицинской помощи гражданам и в
фармацевтической деятельности», положением о практической подготовке обучающихся,
осваивающих основные образовательные программы высшего образования - программы
бакалавриата, специалитета, магистратуры утвержденным приказом ректора ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России № 325 осн. от 16 июня 2023
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ учебную практику - практику по общей фармацевтической технологии для
студентов 4 курса специальности 33.05.01 Фармация с 11.01.2024 г. по 19.01.2024 г.

2. В соответствии с учебным планом НАПРАВИТЬ студентов 4 курса для прохождения
учебной практики - практики по общей фармацевтической технологии на кафедру фармации
с курсом ПО, согласно списку:

Группа 401
1. Абрамова Ксения Владимировна
2. Брежнева Елена Станиславовна
3. Видяпина Валерия Павловна
4. Ишинкина Марина Сергеевна
5. Коленчук Ангелина Александровна
6. Куц Анна Олеговна
7. Рахманова Наталья Константиновна
8. Саввина Дарья Вадимовна
9. Ухоботова Кристина Васильевна
10. Черкаускайте Елизавета Викторовна
11. Шельпякова Софья Павловна
12. Шмарикова Вероника Александровна
13. Щепетнева Екатерина Андреевна

Группа 402
1. Волкова Вероника Артемовна
2. Кобзева Елизавета Андреевна
3. Колгатина Анастасия Михайловна
4. Кувшинова Милена Александровна
5. Логунова Александра Константиновна
6. Мельцас Светлана Валерьевна
7. Момотова Дарья Евгеньевна
8. Плаксенко Полина Антоновна
9. Радкина Надежда Вадимовна
10. Силкина Дарья Валентиновна
11. Шульга Ольга Васильевна
12. Яковлева Вероника Александровна

3. Руководителем учебной практики - практики по общей фармацевтической технологии от
университета НАЗНАЧИТЬ доцента кафедры фармации с курсом ПО, к.фарм.н. Стороженко
Сергея Евгеньевича.

4. Методическое руководство учебной практикой - практикой по общей фармацевтической
технологии и проведение зачета с оценкой по ее итогам ВОЗЛОЖИТЬ на заведующего
кафедрой фармации с курсом ПО, доцента, к.фарм.н. Елену Евгеньевну Савельеву.

5. Руководителю учебной практики - практики по общей фармацевтической технологии
Сергею Евгеньевичу Стороженко ОБЕСПЕЧИТЬ базовых руководителей практики списками
студентов и методическими рекомендациями, а студентов - дневниками для прохождения
учебной практики и учебно-методическими пособиями.

6. НАЗНАЧИТЬ экзаменаторами по приему зачета с оценкой по учебной практике - практике
по общей фармацевтической технологии у студентов 4 курса специальности 33.05.01
Фармация нижеперечисленных преподавателей кафедры КрасГМУ, по списку:

Кафедра фармации с курсом ПО:

1. Стороженко С.Е. - руководитель практики, доцент, к.фарм.н.;
2. Малахова Л.В. - старший преподаватель;
3. Мирошник С.Д. - преподаватель.

7. УТВЕРДИТЬ расписание и место проведения зачета с оценкой по учебной практике -
практике по общей фармацевтической технологии у студентов 4 курса специальности 33.05.01
Фармация:

Группа Дата, время Название кафедры и место
проведения

401
402

19.01.2024 г.
09:00

Кафедра фармации с курсом
ПО

(ул. Декабристов/Карла
Маркса, д. 21/124, 1 этаж)

8. Отчет по итогам учебной практики — практики по общей фармацевтической технологии
студентов 4 курса специальности 33.05.01 Фармация ПРЕДОСТАВИТЬ в деканат медико-
психолого-фармацевтического факультета к 02.02.2024 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана медико-психолого
фармацевтического факультета Шадрина Константина Викторовича.

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике И.А. Соловьева

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Деканат медико-психолого-фармацевтического факультета

СОГЛАСОВАНО:

Начальник учебно-методического
управления

Заведующий учебным отделом

А.Ю. Крапошина

О.А. Житомирова

Декан медико-психолого-
фармацевтического факультета

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Специалист по учебно-методической
работе медико-психолого
фармацевтического факультета
т. 228-36-27

К.В. Шадрин

С.А. Грозная